



VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2

dle ust. § 98 a ust. § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**Zákon**“)

Zadavatel:	Gymnázium Dr. Josefa Pekaře, Mladá Boleslav, Palackého 211 se sídlem Palackého 211/3, 293 08 Mladá Boleslav IČO 486 83 868 zastoupené Vlastimilem Volfem, ředitelem příspěvkové organizace
Veřejná zakázka:	„Pekař – Snížení energetické náročnosti budovy Gymnázia Dr. Josefa Pekaře“
Druh veřejné zakázky	Veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v otevřeném podlimitní řízení

Výše uvedený zadavatel Vám upřesňuje informaci vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce.

Dotaz č. 1:

V projektové dokumentaci chybí akustická studie (studie prostorové akustiky), která je dle subdodavatelských firem nezbytná pro správné ocenění akustických podhledů.

Žádáme zadavatele o doplnění studie prostorové akustiky do projektové dokumentace.

Odpověď na dotaz č. 1:

Akustický kazetový podhled je navržen pouze v učebně m.č. 3.06. Specifikace akustického podhledu vč. vlastností a poměru pohltivých a částečně odrazivých kazet a jejich rozmístění jsou podrobně popsány v technické zprávě stavební části na str. 6. Pro ocenění díla je tato specifikace dostatečná.

Dotaz č. 2:

V zadávací dokumentaci je uveden doporučený obsah vlastní nabídky. V tomto obsahu jsme nikde nenašli požadované doložení technických listů a výpočtu osvětlení.... Žádáme o provedení kontroly doporučeného obsahu a potvrzení, zda mají být tato doložení již součástí předkládané cenové nabídky.

Odpověď na dotaz č. 2:

Tyto doklady „Technické listy nebo parametry k instalovaným LED svítidlům prokazující požadavky dle projektové dokumentace, výpočty osvětlení ve formátu .pdf a ve zdrojovém formátu, není-li v nabídce dodržena specifikace z projektové dokumentace“ bude dokládat pouze vybraný dodavatel s ohledem na časovou a finanční náročnost. Pro podání nabídky není tyto dokumenty nutné dokládat.

Dotaz č. 3:

Po stažení zadávací dokumentace nám nejde otevřít výkres D1.1.10 Návrh - půdorys 1.NP - hlásí nám to chybu, případně, že byl soubor poškozen. Děkujeme za znovuuložení.



Odpověď na dotaz č. 3:

Byla provedena kontrola otevření a načtení výkresu ve formátu pdf. Výkres funguje. Znovu je přiložen v příloze (Příloha č. 1).

Dotaz č. 4:

K nacenění oken potřebujeme ideálně foto, případně detailní popis kování oken.

Odpověď na dotaz č. 4:

Foto původních oken ve vikýřích je k dispozici pouze z vnější strany, viz tabulka výplní otvorů. Z vnitřní strany není přístup a foto není k dispozici. Konečné detaily kování budou schváleny za spolupráce NPÚ během realizace po demontáži těchto oken, při snímání profilace. Pro potřeby nacenění kování se doplňuje ilustrační foto obdobných řešení oliv a pantů s „bambulkami“. U pantů se předpokládá přípustné řešení pomocí nasazovacích replik s použitím moderního seřiditelného kování (Příloha č. 2).

Dotaz č. 5:

Žádáme o ujasnění termínu u popisu oken. Je požadováno „spárové větrání“, je tím myšlena mikroventilace?

Odpověď na dotaz č. 5:

Pojem „spárové větrání“ je v tabulce výplní použit ve smyslu správného řešení připojovací spáry výplní k hrubé stavbě tak, jak je podrobněji popsáno na krycím listě tabulky výplní a v technické zprávě. Tímto není myšlena mikroventilace mezi rámem okna a rámem křídla.

Dotaz č. 6:

Žádám upřesnění, je-li možné u špaletových oken montovat na venkovní křídlo dvojsko a na vnitřní křídlo jednoduché sklo.

Náš dodavatelé píšou :

Vámi poptávaná špaletová okna mají venkovní křídla zasklení jednoduché a vnitřní křídla požadujete zasklená izolačním dvojsklem.

Takto vyrobená okna nevyrábíme a ani nedoporučujeme s ohledem na zkušenosti z předcházejících instalací.

Námi vyráběná a dodávaná okna jsou opačně zasklená – venkovní křídla izolační dvojsklo, vnitřní křídla jednoduché zasklení.

Je možné montovat tuto variantu špaletových oken ?

Odpověď na dotaz č. 6:

Záměna zasklení není dle požadavků památkové péče možná. Použití dvojskel je u špaletových oken přípustné pouze na vnitřní straně.

Dotaz č. 7:

V příložením vyjádření NPÚ je odvolání na vyjádření 9/2015 a 11/2015 se stanovenými podmínkami. Můžete doplnit tyto podmínky nebo jsou promítnuté v příloženém vyjádření NPU-321/14551/2019?

Odpověď na dotaz č. 7:



STÁTNÍ FOND
ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
ČESKÉ REPUBLIKY



EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosti
Operační program Životní prostředí

Podmínky stanovené NPÚ ve vyjádřeních z 9/2015 a 11/2015 jsou citovány v závazném stanovisku OPP z 4/2019 na str. 4., které je součástí dokladové části.

V příloze doplňujeme rozhodnutí OPP z roku 2015 (Příloha č. 3 a Příloha č. 4).

LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK

Zadavatel **neprodluhuje lhůtu** pro podání nabídek.

Lhůta pro podání nabídek k veřejné zakázce končí dne **27. 9. 2021 v 10:00 hodin**.

V Mladé Boleslavi

Vlastimil Volf
ředitel příspěvkové organizace

Příloha č. 1 – Půdorys 1.NP

Příloha č. 2 – Ilustrační foto kování

Příloha č. 3 – Rozhodnutí, výměna oken

Příloha č. 4 – Rozhodnutí, výměna oken tělocvičny